SECRETARIA
DE SAUDE

TERMO DE HOMOLOGAGCAO

PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE
PRECOS N° 2021.04.16.2

GOVERNG MONICIPAL o ’ UNIDADE GESTORA: B
Secretaria de Salde.

CNPJ: 07.587.975/0001-07.

Largo Jiilio Saraiva, S/N’, Centro.

CEP: 63.100-000 - Crato/ CE

~

OBJETO: SELECAO DE MELHOR

FUTURAS E EVEN AIS AQUIST

o
DE INTERESSE DA D

O MUNICIPIO DO CRATO-CE, através da Secretaria de Satde, na pessoa do seu
Ordenador de Despesas, a Senhora MARINA SOLANO FEITOSA SILVA RODRIGUES DA
MATTA, designada por meio da PORTARIA N°. 0401006/2021 - GP, de 04 de
janeiro de 2021, para exercer o cargo de provimento em comissdo de
Secretaria, e por sua vez Gestora do citado Orgdo Orcamentdria. Apds
deliberar acerca de todos os sucessivos atos praticados durante todo o
transcorrer do processo administrativo de licitacdo na modalidade PREGAO
ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREGOS N°. 2021.04.16.2, com o objetivo da
contratacdo do objeto acima citado, e, tendo em vista, haver a Pregoeira e
Equipe de Apoio, designada pela PORTARIA N° 0501002/2021 - GP, de 05 de
janeiro de 2021, composta pelos servidores: VALERIA DO CARMO MOURA -
(Pregoeira Oficial), TANIA APARECIDA DOS SANTOS - {(Membro) e CHARLES
ANTONIO DORIA DO NASCIMENTO - (Membro), ter garantide durante todo o
procedimento licitatdério a fiel observincia ao principio constitucional da
Isonomia, a fim de proporcionar iguais condig¢des de disputa a todos os
interessados, onde se pode verificar também que o mesmo foi processado e
julgado em estrita conformidade com os principios basicos da Legalidade, da
Impessocalidade, da Moralidade, da Igualdade, da Publicidade, da Probidade
Administrativa, da Vinculagdo ao Instrumento Convocatdério, do Julgamento
Objetivo e dos que lhes s8o correlatos, potencializando assim o carater
competitivo do certame, de modo a selecionar a proposta mais vantajosa para
a administragdo plblica municipal. Por assim ser, fica claro, inequivoco e
explicito que inexistem dGvidas, ressalvas ou entrelinhas a respeito da
legalidade dos atos praticados no certame licitatério em questdo, tanto na
sua fase interna quanto na sua fase externa, portanto, eu, MARINA SOLANO
FEITOSA SILVA RODRIGUES DA MATTA, Ordenadora de Despesas da Secretaria
Municipal de Satde, no exercicio das minhas atribuices legais, conforme o
inciso XXII dos art. 49 da Lei Federal N° 10.520/2002, dou total fé aos
atos da Comissdo de Pregdo, para tanto, venho através do presente termo,
HOMOLOGAR © processo acima citado para que produza os seus efeitos legais
e juridicos.

Ao setor de Licitagdo para que se efetue a elaboracdo dos contratos dos
adjudicatérios, mnos moldes das propostas de preco e no termo de
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adjudicagdo, parte integrante e complementar do proceSSQ:@g;Liéitagéo na
modalidade PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PRECOS N° 2021. 04.16.2 ¢
ainda, conforme empresas € valores abaixo transcritos:

ALFA COMERCIAL EIRELI, com endere na Rua Tobias ﬁorrela, 970, - LCentro,

Caucaia-CE, inscrita nd'CNPJ N° 34.701. 715/0001~ ~06.

e w&mms(a%
ESPECIFICAQAQ ' : :

ALIMENTO A BASE DE PROTEINA DE SOJR,
ISENTO DE LACTOSE. INGREDIENTES:
PROTETNA ISOLADA DE S0JA, OLEC DE
PALMA, ACUCAR, XAROPE DE  MILHO,
CALCIO, MALTODEXTRINA, SAL, VITAMINA
¢, VITAMINAS B5, B2, A, ZINCO, FERRO, SUPRASO
1 VITAMINA D, I0DO, AcCIDO FOLICO E UNIDADE Y 750 24,00 18.000,00
VITAMINA B12, EMULSIFICANTE LECITINA
DE SOJA E AROMA NATURAL DE BAUNILHA.
NEO CONTEM GLUTEN. PARA CRIANGAS A
PARTTIR DE 1 ANO DE IDADE.REFERENCIA
(LEITE SUPRA SOY) . EMBALAGEM DE 300G.
ALIMENTO NUTRICIONAL ~ COMPLETO  PARA
NUTRICRO ENTERAL OU ORAL A BASE DE
DPEPTIDEOS (100% PROTEINA DO SORO DO PEPTAME
2 LEITE HIDROLISADC) E NORMOCALORICO, UNIDADE N 13 186,00 | 21.018,00
CONTENDO 72% DE TCM NA COMPOSIGAC.
SABOR BAUNILHA. EMBALAGEM LATA 400G.
ALIMENTO PARE CRIANCAS ACIMA DE 4
ANOS, CONTENDO VITAMINAS E MINERAIS, B PEDIASUR
3 LEITE ADICIONADO NA& PREPARACAO. UNIDADE 150 51,00 7.650,00
SABORES VARIADOS (MORANGO E BAUNILHA) E
EMBALAGEM DE 400G.

ALIMENTO  PARA  SITUAGAO METABOLICA
ESPECIAL PARA NUTRIGAC ENTERAL OU ORAL
FORMULADA PARA PORTADORES DE ALERGIAS
ALIMENTARES ALIMENTARES (PROTEINA DE
1EITE DE VACA, SOJA, HIDROLISADA), COM
1.0 KCAL/ML, INDICADA PARA CRIANCAS.
COMPOSICAO: DIETA A BASE DE NEQCATE
4 AMINOACTIDOS NAO ALERGENICOS, ELEMENTAR | UNIDADE 113 300,00 | 33.900,00
E NUTRICIONALMENTE COMPLETA, ADVANCE
ADTCIONADA DE CARBOIDRATOS, GORDURAS,
VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS.
ISENTA DE LACTOSE, GALACTOSE,
SACAROSE, FRUTOSE E GLUTEN. REFERENCTIA
(LEITE NEOCATE ADVANCE) EMBALAGEM DE
400G.

CEREAL/MINGAU DE  MULTICEREAL  PARA
5 ALTMENTACAC  INFANTIL. APRESENTACAO: SACHE MARARA 375 6,00 2.250,00
EMBALAGEM COM NO MAXIMO 400 GRAMAS.
COMPLEMENTO _ ALIMENTAR EM PO COM
COMBINACAO DE CALCIO, VITAMINA D E
PROTEINAS , HIPERPROTEICO B NUTREN
NORMOCALORICO SEM SACARCSE INDICADA UNIDADE SENIOR 188 78,00 14.664,00
PARA ADULTOS OU IDOSOS.  EMBALAGEM DE

370G
COMPLEMENTO ALIMENTAR MISTURA PRE FARINHA 4{
7 COZIDA P/ PREPARO DE MINGAU, FARINHA SaACHE P 113 7,00 791,00

DE CEREAL (ARROZ, MILHO OU AVEIA), LACTEA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
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rﬁ VITAMINAS E MINERAIS, ACUCAR, AMIDO DE
MILHO, EM PO (SOLUVEL), ACONDICIONADO
EM MATERIAL QUE GARANTA BS
PROPRIEDADES DO PRODUTO, EMBALADO EM
MATERIAL HERMETICAMENTE FECHADO.

COMPOSTO LACTEO PARA CRIANGAS A PARTIR
DO PRIMETRO ANO DE IDADE, COM FIBRAS
PREBIOTICAS {PREBIO1) . COMPOSIGAO:
1ETTE PARCIALMENTE DESNATADO, XAROPE
DE MILHO, LACTOSE, OLEO DE MILHO, ALEO NINHO
8 | DE CANOLA, /OLEINA DE PALMA, UNIDADE EASES 90 23,00 2.070,00
FRUTOOLIGOSSACARIDEOS, SAIS MINERAIS,
VITAMINAS E EMULSIFICANTE LECITINA DE
SoJA. TISENTO DE GLOTEN. REFERENCIA
(LEITE NINHO FASES)  EMBALAGEM DE
400G.A
DIETA ENTERAL NORMOCALORICA
(1,24KCAL/ML) E HIPERPROTEICA NOVASOU
(65G/LITRO) , lsEnta  DE  FrERAS. | UNIPAPEl cesenior 450 | 32,00 | 14.400,00
APRESENTACEO SISTEMA ABERTC 1L
DIETA ENTERAL NORMOCALORICA,
NORMOPROTEICA, CONTENDO  FIBRAS NA NUTRI
10 | COMPOSICAQ, PARA CONTROLE GLICEMICO. UNIDADE 750 50,00 37.500,00
CONTENDO CARBOTDRATOS DE BAIXO INDICE DIABETIC
GLICEMICO. EMBALAGEM 1L
DIETA ENTERAL OU ORAL ESPECIAL EM PO,
PARA DOENCA RENAL TERATAM CONSERV, NO
MINIMO 1.3  KCAL/ML, HIPOPROTEICA,
HIPERCALORICA, RICA EM AMINOACIDOS
ESSENCIATS, SEM AUMENTO DA UREIA E
1 COMPOSTOS  NITROGENADOS, ISENTO  DE CATXA NUTRI 75 3520 5 640,00
LACTOSE, SACAROSE E GLUTEN, PROTEINA RENAL ! : ’
10%, CARBOHIDRATO 69% E LIPIDIOS 21%,
ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA
A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CAIXA 1
LITRO

DIETE ENTERAL, NUTRICTONALMENTE
COMPLETA, COM FIBRAS, PARA ALIMENTACAO
DE  CURTO E LONGO PERIODOS — NOS
PACTENTES COM ELEVADAS NECESSIDADES ISOSOURC
12 | CALORICAS OU COM LIMITADA TOLERANCIA A CAIXA ESOYA 750 27,00 | 20.250,00
VOLUME ISENTA DE LACTOSE, GLUTEN E FIBER

SACAROSE. CAIXA 1 LITRO

DIETA ENTERAL, NUTRICIONALMENTE
COMPLETA, NORMOCALORICA, E  SEUS
NUTRIENTES EM PERCENTUAIS NORMAIS E
BAIXA OSMOLALIDADE, A BASE DE PROTEINA
PROTEINA ISOLADA DE SOJA. OSMOLALIDADE NUTRI
13 | ATE 360 MOSM/KG INDICADA PARA ATENDER LATA ENTERAL 750 24,00 | 18.000,00
AS  NECESSIDADES  NUTRICIONAIS  NA SOYA
MANUTENCRO OU RECUPERAGAO DO ESTADO
NUTRICIONAL.ISENTA DE LACTOSE, GLUTEN
E SACAROSE. 800g

DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA EM PO,
DE SOJA NORMOCALORICA NA DILUIGAO
PADRAO PARA A  MANUTENGAO E OU ENTERAL
- .0 .475,00
RECUPERACAC DO ESTADO  NUTRICTIONAL. LATA COMP 113 75,00 8.475
HTPOSSODICA, TISENTA DE PROTEINA DO

SORO LEITE, SACAROSE, LACTOSE E B

14
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GLOTEN. PARA USO ENTERAL. LATA 800G.

15

DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA
NUTRIGAO ENTERAL ou ORAL,
NORMOCALORICA (1,2 KCAL/ML)
NORMOLIPIDICA , NORMOPROTEICA , A BASE
DE PROTEINA DE ISOLADA DE S0JA, ISENTO
DE  SACAROSE, FRUTOSE, LACTOSE E
GLOTEN. EMBALAGEM TETRA PAK 1L.

UNIDADE

ISOSOURC
E SOYA

1500

24,00

36.000,00

16

DTETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, USO
VIA ORAL OU ENTERAL, ESPECIALMENTE
DESENVOLVIDA PARA PESSOAS COM DOENCA
DE CROHN. PRESENCA DE TGF-£2, AGENTE
CTITOPROTETOR DA MUCOSA INTESTINAL, COM
ACEO  ANTIINFLAMATORIA. ISENTA  DE
LACTOSE, GLOTEN E COLESTEROL.
APRESENTACRO: LATA COM NO MAXIMO 400
GRAMAS .

LATA

MODULE
M

188

443,00

83.284,00

17

EMULSRO DE LIPIDIOS  COMPOSTA  POR
TRIGLICERIDES DE CADEIA LONGA (CANOLA
E GIRASSOL DE ALTO TEOR OLEICO). FONTE
ENERGETICA COoM ELEVADA DENSIDADE
CALORICA PRONTA PARA O USO (4,5 - 4,7
KCAL/ML) . E COMPOSTO PELOS OLEOS DE
CANOLA (56%) E DE GIRASSOL DE ALTO
TEOR OLEICO  (44%), APRESENTANDO O
SEGUINTE PERFIL LIPIDICO:
MONOINSATURADOS (60,7%),
POLIINSATURADOS (28,6%) E  SATURADOS
(5,3 G/100 ML - 10,7%). FRASCO 200 MLl

FRASCO
200ML

COLAGEN

113

45,00

5.085,00

18

FORMULA  INFANTIL ANTI REGURGITAGRO,
INDICADA PARA LACTENTES QUE POSSUEM
REFLUXO GASTROESOFAGICO ,  CONTENDO
AMIDO PRE GELATINIZADO OU GOMA JATAI
COMO) EMBALAGEM DE 400G.

UNIDADE

APTAMIL
AR

375

30,00

11.250,00

19

FORMULZ TINFANTIL DE PARTIDA, CONTENDO
NO MINIMO 60% DE PROTEINA DO SORO DO
LEITE, DHA B ARA E PREBIOTICOS
EMBALAGEM DE 400G.

UNIDADE

APTAMIL
1

319

30,00

9.570,00

20

FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO,
CONTENDO NO MINIMO 60% DE PROTE iNna DO
SORO DO LEITE, DHA E ARA E
PREBIOTICOS. EMBALAGEM DE 400G.

UNIDADE

APTAMIL
2

319

30,00

9.570,00

21

FORMULA INFANTIL EXTENSAMENTE
HIDROLISADA, CONTENDO LACTOSE,
INDICADA PARA CRIANCAS DE O A 12
MESES. EMBALAGEM DE 400G.

UNIDADE

APTAMIL
PRPTI

188

99,00

18.612,00

22

FORMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE,
PARA CRAINCAS COM INTOLERANCIA A
LACTOSE OU DIARREIA. EMBALAGEM 400G

UNIDADE

APTAMIL
SL

188

47,00

8.836,00

23

FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE
SEQUIMENTO PARA LACTENTES E CRIACAS DB
PRIMEIRA INFANCIA DESTINADA A
NECESSIDADES DIETOTERAPICAS
ESPECIFICAS LEITE INFANTRINI. LATA
C/400G.

LATA

INFATRINI

45

115,00

5.175,00

24

FORMULA INFANTII PARA LACTENTES E DE
SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU
CRIANGCAS DE PRIMEIRA INFANCIA
DESTINADA A NECESSIDADES
DIETOTERAPICAS ESPECIFICAS COM
RESTRICAO DE LACTOSE E A BASE DE

UNIDADE

NEOCATE
LCP

113

249,00

28.137,00

|

"
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AMINOACIDOS LIVRES. INDICADO PARA
CRIANCAS MENORES DE 1 (UM) ANO DE
TIDADE. REFERENCIA. EMBALAGEM DE 400G

25

LEITE DESNATADO, MINERAL (FOSFATO
TRICALCICO), VITAMINAS (D, K E C) E
ESTABILIZANTES TRIFOSFATO DE sODIO,
MONOFOSFATO DE S0DIO, DIFOSFATO DE
<ADIO E CITRATO DE SODIO. NEO CONTEM
GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM LEITE.
REFERENCIA (LEITE MOLICO). EMBALAGEM
400G.

UNIDADE

MOLICO

750

18,00

13.500,00

26

LEITE EM PO 0% LACTOSE. SEM LACTOSE .
LATA C/400G

LATA

NINHO
ZEERO
LACTOSE

375

27,00

10.125,00

27

LEITE EM PO DESNATADO INSTANTANEO.
EMBALAGEM COM NG MINIMO 300G.

UNIDADE

ITAMBE

825

16,00

13.200,00

28

LEITE EM PO INTEGRAL, ADICIONADO DE
CALCIO, FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, C,
D. EMBALAGEM DE 400G.

UNIDADE

ITAMBE

750

16,00

12.000,00

29

LEITE ESPECIAL CRIADO ESPECIALMENTE
PARA ATENDER Asg NECESSIDADES
NUTRICIONAIS NA MANUTENGAO E
RECUPERACAO DO ESTADO NUTRICIONAL. USO
ENTERAL ou ORAL. COMPOSICAO:
MALTODEXTRINA, XAROPE DE MILHO,
PROTEINA DO SORO DO LEITE, SACAROSE,
CASEINATO DE POTASSIO OBTIDO DO LEITE
DE VACA, OLEO DE CANOLA DE BAIXO TEOR
ERUCICO, TRIGLICERIDEOS DE  CADEIA
MEDIA, OLEO DE MILHO, LECITINA DE
SOJA, FOSFATO DE SODIO, FOSFATO DE
POTASSIO, VITAMINAS (VITAMINA A,
VITAMINA D, VITAMINA E, VITAMINA K,
VITAMINA C, VITAMINA Bl, VITAMINA B2,
NIACINA, VITAMINA B6, ACIDO FOLICO,
ACIDO PANTOTENICO, VITAMINA B12,
TIAMINA B TAURINA) , CLORETO DE
MAGNESIO, CARBONATO DE CALCIO,
BTITARTARATO DE COLINA, CLORETC DE
CALCIO, MINERAIS (MANGANES,  FERRO,
COBRE, ZINCO, SELENIO, CROMO,
MOLIBDENIO E 10D0) , L-CARNITINA,
ACIDULANTE ACIDO cITRICO E
AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 400G

UNIDADE

NUTREN
1.0

225

63,00

14.175,00

30

LEITE ESPECIAL. COMPOSIGAO: EXTRATO DE
SOJA, AGUA, VITAMINAS (A, C, D, E, B2,
B6, Bl2, AcCIpDO FOLICO) E MINERAIS
(CALCIO E ZINCO), SAL, AROMATIZANTE
(AROMA IDENTICO A0 NATURAL DE
RAUNILHA), ESTABILIZANTES GOMA GELANA,
CITRATO DE SODIO E GOMA XANTANA E
EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NAO
CONTEM GLUTEN. REFERENCIA (LEITE ADES
ORTGINAL) EMBALAGEM DE 1L.

UNIDADE

ADES

263

12,00

3.156,00

31

1EITE ESPECIAL. COMPOSICAO: FORMULADO
coM UM SISTEMA DE CARBOIDRATOS DE
LENTA ABSORCAO, QUE AJUDA NO CONTROLE
DA GLICEMIA. ISENTCO DE  LACTOSE,
SACAROSE E GLUTEN. DENSIDADE CALORICA
0,93 KCAL/ML. DISTRIBUICAO CALORICA
PROTEINA: 20% (100% CASEINATO DE
CALCIO) CARBOIDRATO: 47% (43%
MALTODEXTRINA; 23% FRUTOSE; 20%
MALTTTOL; 7% FIBERSOL; 7% FIBRAS)
LIPIDEOS: 33% (93% OLEC DE GIRASSOL DE

UNIDADE

GLUCERN
APO

450

90,00

40.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SADDE
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ALTO VALOR OLEICO; 7% OLEO DE SOJA)
FIRRAS: 3,5% POLISSACARIDEO DE SOJA;
3% FOS. PROPORGAO CALORIAS § PROT/G
N2: 102:1. NUTR. COND. ESSENCIAIS:
TAURINA, COLINA E CARNITINA.
OSMOLALIDADE MOSM/KG AGUA: 498
OSMOLARIDADE MOSM/L: 421. VOLUME MEDIO
PARA ATINGIR 100% IDR PARA VITAMINAS E
MINERAIS: 520 ML. REFERENCIA (GLUCERNA
PO) EMBALAGEM DE 400G.

32

LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE
LEITE, ENZIMA LACTASE, VvITAMINAS A, D,
¢ E E, MINERAIS (FERRO E ZINCO) E
EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. 800G

LATA

NINHO
FASES 3+

113

40,16

4.538,08

33

LETTE UHT DESNATADO 1L.

LITRO

MARANG
UAPE

375

2.250,OOAJ

34

MISTURA CONCENTRADA DE
AMINOACIDOS ESSENCIAIS

E CONDICIONALMENTE ESSENCIAILS, ISENTA
DE  ISOLEUCINA, LEUCINA E  VALINA,
ENRIQUECIDA DE VITAMINAS E MINERAIS.
FORMULA INDICADA PARA O MANEJO
NUTRICICNAL DE PACIENTES COM
DIAGNOSTICO DE LEUCINOSE MAIORES DE 1
ANO DE IDADE. LATA 500 GRAMAS.

LATA

MSUDME
D

38

2.313,
00

87.894,00

35

MODULO DE FIBRAS ALTIMENTAR PARA
CONTROLE DO TRANSITO INTESTINAL.
APRESENTACAO EMBALAGEM DE NO MINIMO
260G

UNIDADE

SUSTAP
FIBRAS

225

82,00

18.450,00

36

MODULO DE MALTODEXTRINA PARA NUTRIGAO
ENTERAL OU ORAL. SEM SABOR.EMBALAGEM
coM NO MINIMO 400G.

UNIDADE

SUSTAP
OLIGOSSA
CARIDEOS

188

25,00

4.700,00

37

MADULC DE NUTRIENTES PARA NUTRICAO
ENTERAL OU ORAL DE TRIGLICERIDEOS DE
CADEIA MEDIA coM ACIDOS GRAXOS
ESSENCIALS

UNIDADE

MCT
VITAFOR

38

116,44

4.424,72

38

MODULO  DE  PROTEINA  ELABORADO coM
PROTEINA DO SORO DE LEITE. NAO CONTEM
LIPIDIOS E CARBOIDRATOS. ISENTA DE
SACAROSE E GLUTEN. 9709

SACHE

ISOFORT
VITAFOR

38

187,70

7.132,60

39

MODULO PARA DIETA ENTERAL OU ORAL,
ESPESSANTE p/ Uyso  EM  ALIMENTOS
1fQUIDOS E SEMI-LIQUIDOS, QUENTE ouU
FRIO, SABOR NEUTRO, EM PO,
ACONDICIONADO EM RECIPIENTE
HERMETICAMENTE FECHADO, EMBALADO EM
MATERIAL ADEQUADO.

LATA

SUSTAP
ESPESSAN
TE

75

43,00

3.225,00

40

NUTRIGAO ENTERAL NUTRICIONALMENTE
COMPLETZ, HIPERCALORICA, COM ADEQUADO
TECR PROTEICO DE BAIXA OSMOLARIDADE .
CONTEM NOVA  MISTURA PROTEICA, COM
PROTEINAS ANIMAIS E VEGETAIS,
ENRIQUECIDO COM MIX DE CARQTENOIDES.
CONTEM NOVA  MISTURA DE LIPIDIOS,
FORNECENDO OS ACIDOS GRAXOS W3 - DHA E
EPA. DESENHADO EM CONFORMIDADE COM AS
MATS RECENTES RECOMEDAGOES
CTENTIFICAS, VISANDO MELHOR TOLERANCIA
GASTRINTESTINAL. HIPOSSODICA, ISENTA
DE LACTOSE E SACAROSE. NAO CONTEM

LITRO

NUTRISO
N ENERGY

1125

34,00

38.250,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Rua Sete de Setembrs, 150~ Ség Miguel - CEP: 63122

~430 = Crato, Ceard, Brasit

D S




PREFEITURA DO

» CRATO

SECRETARIA
DE SAUDE

i }mmm =

[ GLUTEM. NUTRISSON ENERGY 1.5. 1L oy By
PRODUTO ALIMENTAR INDICADO PARA SER R
ADICIONADO EM PREPARAGOES QUENTES OU
FRIAS, LIQUIDAS OU’ﬁEMI—LTQUIDAS, PARA SUSTAP
AUMENTAR A CONSISTENCIA DE ALIMENTOS.
41 | pgvE SER UTILIZADO EXCLUSIVAMENTE COMO UNIDADE ESPASSAN 7> 74,00 5.550,00
ESPESSANTE DE ALIMENTOS PARA FACILITAR TE CLEAR
0 PROCESSO DE DEGLUTIGAO. EMBALAGEM A
PARTIR DE 125G
SUPLEMENTO ALIMENTAR FEITO COM CLARA
DE OVO PASTEURIZADA DESIDRATADA. A
ALBUMINA E COMPOSTAS 80% DE PROTEINA,
0% DE GORDURA E APENAS 0,7% DE
CARBOIDRATO, E  FORNECE TODOS  OS
BMINOACIDOS ESSENCIAIS EM SUA
COMPOSICAO ,PRODUTO, SEM CAUSAR NENHUM
PREJUIZO As SUAS PROPRIEDADES ALBOMIN
42 | (UTRTCIONAIS = QUALIDADES UNIDADE A 188 45,00 8.460,00
MICROBIOLOGICAS. E UMA PROTEINA DE
ALTO VALOR BIOLOGICO, IDEAL PARA A
RECUPERACEO E HIPERTROFIA MUSCULAR.
ESSA PROTEINA E ENCONTRADA NO LEITE,
NA CLARA DE 0OVO E NO  SANGUE.
REFERENCIA (ALBUMINA) EMBALAGEM DE 500
GRAMAS .
SUPLEMENTO ALTMENTAR INFANTIL,
INDICADO PARA PREVENCEO DA DESNUTRIGAO
E RECUPERACAC DO ESTADO NUTRICIONAL ,
ANOREXIA E SITUACOES DE BAIXA INGESTAO
DE  NUTRIENTES, coMo PRE E  POS NUTREN
43 | OPERATORIO, ONCOLOGIA, TRAUMA, UNIDADE 638 68,00 43.384,00
INFECCAO E QUTROS QUADROS JUNIOR
HIPERMETABOLICOS. ISENTO DE LACTOSE E
GLUTEN, POSSUI SACAROSE. PRODUTO
INDICADO PARA CRIANCAS A PARTIR DE 01
A 10 ANOS. EMBALAGEM 400G.
SUPLEMENTO  ALIMENTAR QUE AJUDA A
MANTER OU RECUPERAR O PESO. CONTEM
TODAS AS VITAMINAS E MINERAIS NUTRIDR
NECESSARIOS PARA UMA BOA NUTRIGAO, COM NK
44 | ADEQUADA QUANTIDADE DE CALORIAS. UNIDADE 225 23,00 5.175,00
HTPERPROTEICO, CONTENDO NO MINIMO 24% COMPACT
DE PROTEINA DO VCT. SEM FIBRAS. PROTEIN
EMBALAGEM DE NO MINIMO 125ML. COTAR
POR ML.
SUPLEMENTO  ALIMENTAR, HIPERPROTEICO,
ACRESCIDO DE ARGININA E COM ALTO TEOR
DE  MICRONUTRIENTES  RELACIONADOS A
45 | CICATRIZAGAO, coMo ZINCO, SELENIO, UNIDADE CUBITAN 1125 26,00 29.250,00
VITAMINA ¢, A E, PARA ESTIMULAR A
CICATRIZAGAO. REFERENCIA. EMBALAGEM
200ML
SUPLEMENTO  CALORICO PARA ADULTO K
1DOSO  FORMULA  POLIMERICA  EM PO,
ENRIQUECTDA COM VITAMINAS, MINERAIS, NUTRIDRI
st ACIDOS E FIBRAS SOLOVEIS. ISENTO DE LATA NK 595 55 00 13 275,00
LACTOSE E GLUTEN. COM NO MINIMC 80% DO ' : '
PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 400 PROTEIN
G.

SUPLEMENTO CALORICO PARA ADULTO E
TDOSO SEM SABOR FORMULA POLIMERICA EM NUTRIDRI
47 PO, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, LATA NK 225 59,00 13.275,00
MINERAIS, ACIDOS E FIBRAS SOLUVEIS PROTEIN
ISENTO DE LACTOSE E GLUTEN E SACAROSE
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COM NO MINIMO 80% DO PRAZO DE
VALIDADE. EMBALAGEM COM 400 G.

SUPLEMENTC DE GLUTAMINA, IMPORTANTE
AMINOACIDO PARA A  MANUTENGAO DA
INTEGRIDADE INTESTINAL, PREVENGAO DO
RISCO DE  TRANSLOCACAO  BACTERIANA,
RECUPERACAO DO SISTEMA IMUNE E REDUGAO
DO CATAROLISMO PROTEICO. INDICADC NO
ESTRESSE METABOLICO, DISTURBIOS
GASTROINTESTINAIS, PACIENTES
ONCOLOGICOS, IMUNODEPRIMIDOS E
TRANSPLANTADOS. NAO CONTEM QUANTIDADES
SIGNIFICATIVAS DE CARBOIDRATOS,
GORDURAS TOTAIS, SATURADAS E TRANS;
FIBRAS ALIMENTARES E SODIO. REFERENCIA
(GLUTAMINA) EMBALAGEM DE 5 A 10G.
COTAR POR GRAMA. CAIXA COM 20 SACHES
DE 5 GRAMAS.

48 UNIDADE VITAFOR 57

18,68

1.064,76

SUPLEMENTO NUTRICIONAL CONTENDO
VITAMINAS E MINERAIS, HIPERPROTEICA,
INDICADO PARA PACIENTES QUE NECESSITEM
DE SUPLEMENTACAO E MATOR APORTE
PROTEICO. SABORES VARIADOS. EMBALAGEM
DE 400G.

49 UNIDADE SUSTAP 1688

41,00

69.208,00

SUPLEMENTO NUTRICIONAL INDICADO PARA
DIABETICOS, NORMOCALORICO,
NORMPROTEICO CONTENDO FIBRAS NA | U oTDADE NOVASOU 113
COMPOSICAO, COM CARBOIDRATOS DE BAIXO CE HC

INDICE GLICEMICO. SABORES VARIADOS.

EMBALAGEM DE 200ML.

50

17,00

1.921,00

TERAPIA NUTRICIONAL ORAL,
NUTRICIONALMENTE COMPLETA,
HIPERCALORICA (2, 4KCAL/ML) ,
HIPERPROTEICA (24%VCT) E
NORMOLIPIDICA, DE BAIXO VOLUME E ALTA NUTRIDR
DENSIDADE CALORICA E PROTEICA. ISENTO NK

51 | DE SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN. UNIDADE 1125
COMPOSICRO: 24% DE PROTEINAS (100% COMPACT
CASEINATO DE  SODIO);  41% (50% PROTEIN
MALTODEXTRINA, 49% SACAROSE, OUTROS
1%); 35% (56% OLEO DE CANOLA, 44% OLEO
DE GIRASSOL) . REFERENCIA (NUTREN
COMPACT PROTEIN) . EMBALAGEM DE 125ML.

22,00

24.750,00

VALOR TOTAL

909.960,16

VALOR TOTAL DA HOMOLOGACAO: RS 909.960,16 (novecentos
novecentos e sessenta reais e dezesseis centavos)

e

nove mil

de 2021.
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